
Vysvětlení a úprava zadávacích podmínek – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 01 Louny 

Název: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1  

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
dle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen také Zákon, ZZVZ) 

 

Zadavatel město Louny 

sídlo: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 01, Louny 

zastoupený: Ing. Petrou Kotkovou, vedoucí odboru správy majetku 

IČO/ DIČ: 00265209 / CZ00265209 

profil: https://zakazky.mulouny.cz/  

Zástupce pověřený 
organizací zadávacího 
řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 

Druh zakázky / řízení: služby / nadlimitní / otevřené  

Zahájení řízení: dne 21.12.2021 odesláním Oznámení do VVZ, resp. TED 

  

 

V Mostě, dne 05.01.2022 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 04.01.2022 v 09:15 h níže uvedený 
dotaz, na který odpovídá následovně. 

 
Dotaz č. 1 
„Dobrý den, žádám tímto o úpřesnění k Profesní způsobilosti v ZD bod 6.4.písmena c) ii. Jedná se mi o to zda 
splňuje tento bod uchazeč se vzděláním: Vysoká škola zemědělská v Praze obor: fytotechnicka 
praxe: hlavní technik/jednatel - 25 let údržba veřejné zeleně pro Mú Louny (12 ha - 62 ha) a dlouhodobá, 
opakovaná tzv. Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněnách druhů ve správě Ústeckého kraje 
(2015-2020) a  
Střední zemědělská škola v Žatci obor : pěstitelství-chovatelství 
praxe: hlavní technik/jednatel - 25 let údržba veřejné zeleně pro Mú Louny (12 ha - 62 ha) a dlouhodobá, 
opakovaná tzv. Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněnách druhů ve správě Ústeckého kraje 
(2015-2020).“. 
 
Odpověď: Ano, dodavatel s uvedeným vzděláním je také oprávněn plnit předmětnou zakázku. 
S ohledem na to zadavatel upravuje (doplňuje) požadavek na technickou kvalifikaci stran 
požadavku na osoby, které se budou na realizaci plnění podílet, jak je dále uvedeno. 
 
 
Současně s odpovědí na dotaz zadavatel upravuje zadávací podmínky této zakázky 
následovně: 
 
 
V příloze č. 5 ZD (Smlouva na zajištění péče o veřejnou zeleň – lokalita D) byl doplněn text 
v článku 2. Předmět díla, konkrétně v bodě 2.4 (druhý a třetí odstavec), kde bylo provedeno upřesnění 
ke změně požadavků Objednatele na rozsah a termíny poskytovaných služeb, které nově zní: 
Druhý odstavec, první věta: „Změnu požadavku na rozsah a termíny poskytnutých služeb je 
Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli vždy nejpozději do 2 pracovních dnů před sjednaným 
termínem plnění dle této smlouvy.“  
Třetí odstavec, druhý věta: „Požadavek na provedení náhradních prací je Objednatel povinen oznámit 
Zhotoviteli nejpozději do 2 pracovních dnů před požadovaným termínem plnění.“ 
 
V příloze č. 5 ZD (Smlouva za zajištění péče o veřejnou zeleň – lokalita D) byla v článku 9. 
Smluvní pokuty bod 9.1 zvýšena výše smluvní pokuty z 0,1 % na 1,0 %. 
 

https://zakazky.mulouny.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávacích podmínek – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 01 Louny 

Název: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 
Stránka 2 z 2 

 
V zadávací dokumentaci byla v článku 6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů, odst. 6.5 
Technická kvalifikace upravena (doplněna) minimální požadovaná úroveň na osoby účastníka 
zadávacího řízení takto: 
 

ii. Účastník předloží seznam osob, které se budou, resp. musí podílet na realizaci zakázky. 

V seznamu musí být alespoň jedna osoba (uvedené požadavky se mohou kumulovat i v jen 

jediné osobě): 

• vedoucí pracovník, který se na zakázce bude, resp. musí přímo podílet, musí mít alespoň 

středoškolské vzdělání dle ISCED 052 Životní prostředí (0521 Vědy o životním prostředí nebo 

0522 Přírodní prostředí a ochrana přírody) či dle ISCED 081 Zemědělství (0811 Rostlinná a 

živočišná výroba nebo 0812 Zahradnictví) nebo dle ISCED 082 Lesnictví (0821 Lesnictví) tedy 

zejm. zahradnického, lesnického nebo přírodovědného směru (např.: botanika, ekologie) a s 

odbornou praxí alespoň 5 let při realizaci zakázek, jejichž předmětem plnění byla údržba 

veřejné zeleně (musí vyplývat z profesního životopisu), za tím účelem dále uvede alespoň 2 

zakázky, na nichž se podílel jako osoba odpovědná za plnění zakázky, každou min. v hodnotě 

250.000 Kč bez DPH ročního plnění bez DPH 

o účastník tedy doloží doklad stran praxe předložením profesního životopisu příslušné 

osoby, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele. 

• osoba odpovědná za odborný dohled, která se bude, resp. musí na zakázce přímo podílet, 

musí mít alespoň středoškolské vzdělání dle ISCED 052 Životní prostředí (0521 Vědy 

o životním prostředí nebo 0522 Přírodní prostředí a ochrana přírody) či dle ISCED 081 

Zemědělství (0811 Rostlinná a živočišná výroba nebo 0812 Zahradnictví) nebo dle ISCED 082 

Lesnictví (0821 Lesnictví) tedy zejm. zahradnického, lesnického nebo přírodovědného směru 

(např.: botanika, ekologie) a odbornou praxi alespoň 3 roky při realizaci zakázek, jejichž 

součástí byla údržba veřejné zeleně a výsadby (musí vyplývat z profesního životopisu), za tím 

účelem dále uvede alespoň 2 zakázky, na nichž se podílel jako osoba odpovědná za plnění 

zakázky, každou min. v hodnotě 250.000 Kč bez DPH ročního plnění bez DPH 

o účastník tedy doloží doklad o dosaženém vzdělání a stran praxe profesní životopis 

příslušné osoby, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele. 

 
S ohledem na shora uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 08.02.2022 v 15:30 hod. 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. města Louny 


		2022-01-05T13:38:02+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




